СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2023 года № 13/1

О согласовании сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый

решил:

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного

административного округа, управу Южнопортового района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа

Южнопортовый по спортивной, культурно-массовой работе Костину Т.А.

Глава муниципального округа

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южнопортовый

от 20 сентября 2023 года № 13/1

Сводный районный календарный план на 4 квартал 2023 года

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

 с населением по месту жительства

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Время

проведения

Место проведения

(название объекта

и его адрес)

Кол-во

участников

Ответственный

(организация)

Октябрь

1.
Выставка детского

творчества «Живая планета»

01.10.2023 -

31.10.2023
15.00-20.00

ул. Велозаводская, д.9

(помещение Совета

ветеранов)

20
АНО

«Омега-Арт»

2. Турнир по дартс 02.10.2023 17.00-18.00
2-й Южнопортовый проезд,

д. 9
100

ГБУ

«Юго-Восток»

3.

Открытый урок

художественной студии

«Сказка осени»

02.10.2023 по назначению
2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1
25 АНО «Велес»

4.
Праздничное мероприятие

«Душа поет, танцует осень»
04.10.2023 17.00-18.00

ул.Трофимова, д.34

(открытая площадка)
290

ГБУ

«Юго-Восток»

5.

День открытых дверей в

секции «Волейбол» в рамках

реализации Программы

«Разнообразие

возможностей» (возрастная

категория: взрослые)

06.10.2023 14.00-16.00
2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1
от 15

АНО КСЦ

«Фортуна»

6. Соревнования по дартс 06.10.2023 15.00-17.00
2-ой Южнопортовый пр-д,

д.9
20

АНО «Спортивный

досуговый клуб

«Альтаир»

7.

Вебинар нейропсихолога,

Детского психолога

консультанта для родителей

детей с ОВЗ тема: «Как

вернуть себе ресурсное

состояние- помощь себе и

ребенку» (Судовская Наталья

Владимировна)

08.10.2023
ориентировочно

13.30
ул. Трофимова, д.11 15

РБОО «Досуговый

Центр Радуга»

8.

Открытая пешая экскурсия в

рамках реализации

Программы «Разнообразие

возможностей» (возрастная

категория: взрослые)

09.10.2023 14.00- 15.30

Объекты культурного

наследия города Москвы (по

отдельному плану)

20
АНО КСЦ

«Фортуна»

9.

Внутриклубное мероприятие

«Осенний марафон» и

мастер-класс по зумбе в

рамках реализации

Программы «Творчество без

границ» (возрастная

категория – взрослые)

10.10.2023 15.00-16.00
2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1
20

АНО КСМ

«Дубровка»

10.

Товарищеская игра по

волейболу в рамках

реализации Программы

«Разнообразие

возможностей» (возрастная

категория: взрослые)

10.10.2023 19.00

2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1 (спортивный

зал АНО КСЦ «Фортуна»)

от 20
АНО КСЦ

«Фортуна»

11.
Выставка детского рисунка

«Осенняя история»

11.10.2023-

31.10.2023
с 15.00

2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1
20 АНО «Велес»

12.

Урок по экологии: «Бабочки -

индикатор состояния

окружающей среды»

12.10.2023 10.30 - 12.00

ул. Трофимова, д.15,

библиотека №121

30

АНО «Центр

экологического

воспитания

«Планета бабочек»

13.

Культурно-массовое

праздничное мероприятие

«Мои года- мое богатство»

ко Дню пожилого человека

первая

половина

октября

17.00
ул.Петра Романова, д.6,

библиотека №121
40

управа

Южнопортового

района

14

Соревнования по

настольному теннису

«Золотая ракетка ЮВАО»

(районный этап)

19.10.2023 17.00-18.00

ул.Шарикоподшипниковская,

д.13/24

100
ГБУ

«Юго-Восток»

15. Семинар по самбо и дзю-до 20.10.2023 16.30-19.30

ул. Новоостаповская ул., д. 4

корп. 2 (помещение АНО

«Кожуховский самбист»)

25

АНО

«Кожуховский

самбист»

16.
Мастер-класс

оздоровительный по йоге
21.10.2023 по назначению

2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1
10 АНО «Велес»

17.

Мастер-класс по керамике

для детей и взрослых

«Осенние листья»

23.10.2023 по назначению
2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1
15 АНО «Велес»

18.

День открытых дверей

секции «ОФП» в рамках

реализации Программы

«Разнообразие

возможностей» (возрастная

категория: взрослые)

24.10.2023 10.00
2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1
35

АНО КСЦ

«Фортуна»

19.

Памятное мероприятие к 21-й

годовщине трагических

событий в Театральном

центре на Дубровке

26.10.2023 10.00

ул.Дубровка, д.7

(площадь перед Театральным

центром)

100

управа

Южнопортового

района

20.

День открытых дверей в

рамках реализации

Программы «Творчество без

границ» (возрастная

категория –взрослые)

27.10.2023 18.00
2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1
20

АНО КСМ

«Дубровка»

Ноябрь

21.

Урок по экологии: «Бабочки -

индикатор состояния

окружающей среды»

01.11.2023 10.30 - 12.00

ул. Трофимова, д.15,

библиотека №121

30

АНО «Центр

экологического

воспитания

«Планета бабочек»

22.
Выставка детских работ

«Подарки Деду Морозу»
01.11.2023 16.00-20.00

ул.Новоостаповская, д.4,

корп.1
270

ГБУ

«Юго-Восток»

23.
Праздничное мероприятие

«Одна страна на всех»
03.11.2023 16.00-17.00

ул.Новоостаповская, д.4,

корп.1
290

ГБУ

«Юго-Восток»

24.

Мастер- класс

«Скандинавская ходьба» в

рамках реализации

Программы «Разнообразие

возможностей» (возрастная

категория: взрослые)

03.11.2023 10.00-11.00
2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1
от 15

АНО КСЦ

«Фортуна»

25.

День открытых дверей в

секции «Художественная

гимнастика» в рамках

реализации Программы

«Разнообразие

возможностей» (возрастная

категория - дети)

03.11.2023 17.00-18.00
2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1
от 30

АНО КСЦ

«Фортуна»

26.

Открытое занятие в студии

«Здорово жить» (Здоровое

питание) в рамках

реализации Программы

«Творчество без границ»

(возрастная категория -

взрослые)

07.11.2023

12.00-14.00

2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1
20

АНО КСМ

«Дубровка»

27.

Однодневные экскурсии

православной

направленности,

ознакомительной музеи,

парки, усадьбы МО

07.11.2023,

21.11.2023
8:00-18:30

ул. Трофимова, д.11

(отправление)
80

РБОО «Досуговый

Центр Радуга»

28.

Соревнования по

настольному теннису

«Золотая ракетка ЮВАО»

(окружной этап)

11.11.2023 17.00-18.00

ул.Шарикоподшипниковская,

д.13/24

100
ГБУ

«Юго-Восток»

29. Соревнования по стрельбе 17.11.2023 16.00
2-ой Южнопортовый пр-д,

д.9
25

АНО «Спортивный

досуговый клуб

«Альтаир»

30. Мастер-класс по самбо 17.11.2023 16.30-19.30

ул. Новоостаповская ул., д. 4

корп. 2 (помещение АНО

«Кожуховский самбист»)

30

АНО

«Кожуховский

самбист»

31.
Мастер класс керамической

студии «Снежная игрушка»
18.11.2023 16.00

2-й Южнопортовый проезд,

д. 19, корп. 1
15 АНО «Велес»

32.
Праздничное мероприятие

«Наши мамы лучше всех»
20.11.2023 17.00-18.00

ул.Трофимова, д. 34

(открытая площадка)
100

ГБУ

«Юго-Восток»

33.

Праздничное мероприятие

посвящённое Дню матери и

Дню инвалида

26.11.2023 15.00
ул.Трофимова, д. 15,

библиотека №121
30

РБОО «Досуговый

Центр Радуга»

34.

Экологическая акция

«Покормим птиц зимой» в

рамках реализации

Программы «Разнообразие

возможностей» (возрастная

категория-взрослые)

27.11.2023 10.00-11.00
набережная Кожуховского

затона
25

АНО КСЦ

«Фортуна»

Декабрь

35.

Конкурс прикладного

творчества «Новогодние

украшения»

01.12.2023 -

24.12.2023
14.00-20.00 ул. Велозаводская, д.9 20

АНО

«Омега-Арт»

36.

Открытый урок

художественной школы

«Новогодняя игрушка»

02.12.2023 по назначению
2-й Южнопортовый проезд, д.

19, корп. 1
20 АНО «Велес»

37.

Возложение цветов к стеле у

метро «Дубровка» в рамках

реализации Программы

«Творчество без границ»

(возрастная категория –

взрослые)

05.12.2023 10.00 сквер у ст.м. Дубровка 40
АНО КСЦ

«Фортуна»

38.

Однодневные экскурсии

православной направленности,

ознакомительной музеи,

парки, усадьбы МО

15.12.2023,

19.12.2023
8:00-18:30

ул. Трофимова, д.11

(отправление)
80

РБОО «Досуговый

Центр Радуга»

39.

Открытая репетиция в студии

«Коллективное

музицирование» в рамках

реализации Программы

«Творчество без границ»

15.12.2023 18.00
2-й Южнопортовый проезд, д.

19, корп. 1
15

АНО КСМ

«Дубровка»

(возрастная категория –

взрослые)

40.

Культурно-массовое

новогоднее мероприятие

«Итоги года»

первая

половина

декабря

18.00 по назначению 250

управа

Южнопортового

района

41.
Мастер класс керамической

мастерской «День подарков»
16.12.2023 по назначению

2-й Южнопортовый проезд, д.

19, корп. 1
15 АНО «Велес»

42.
Соревнования по шашкам и

шахматам
22.12.2023 16.00

2-ой Южнопортовый проезд,

д.9

25

АНО «Спортивный

досуговый клуб

«Альтаир»

43.

Новогодний праздник.

Интерактивная театральная

постановка «Новогоднее

приключение»

23.12.2023 по назначению
2-й Южнопортовый проезд, д.

19, корп. 1
50

АНО «Велес»

44.

Досуговое мероприятие

«Наряжаем дворовую

Новогоднюю елку»

24.12.2023 14.00
ул.Велозаводская, д.9

(дворовая территория)
15

АНО

«Омега-Арт»

45.

Внутриклубная товарищеская

игра по волейболу в рамках

реализации Программы

«Разнообразие возможностей»

(возрастная категория-

взрослые)

24.12.2023 18.00
2-й Южнопортовый проезд, д.

19, корп. 1
20

АНО КСМ

«Дубровка»

46.

Праздничное Новогоднее

мероприятие, в том числе:

поздравление на дому

лежащих детей с ОВЗ

24,25,26.12.2023
по назначению Южнопортовый район 75

РБОО «Досуговый

Центр Радуга»

47.
Выставка детского творчества

«Новогоднее настроение»

24.12.2023 -

31.12.2023

по назначению

ул. Велозаводская, д.9

(помещение Совета ветеранов)

20
АНО

«Омега-Арт»

48.
Соревнования по шашкам

25.12.2023 17.00-20.00

2-ой Южнопортовый проезд,

д.9
80

ГБУ

«Юго-Восток»

49.

Культурно-массовое

праздничное мероприятие

«Елка главы управы»

вторая

половина

декабря

18.00 по назначению 300

управа

Южнопортового

района

50.
Праздничное мероприятие

«Дед Мороз и лето»
27.12.2023 12.00-13.00

ул. Петра Романова, д.6,

библиотека №121
30

АНО «Центр

экологического

воспитания «Планета

бабочек»

51.
Праздничное мероприятие

«Мастерская снеговика»
27.12.2023 16.00-17.00

ул. Новоостаповская ул., д. 4

корп.1
290

ГБУ

«Юго-Восток»

52.

Праздник нашего двора -

украшение новогодней ёлки с

катанием на горке-ледянке

31.12.2023  21.00-24.00
2-й Южнопортовый проезд,

д.15 (дворовая территория)
80

АНО «Центр

экологического

воспитания «Планета

бабочек»